発行日： 令和4年3月17日

見積書番号 担  当

22-03172 井澤　潤次朗

冨田農園　冨田様

この度はお見積もりをご依頼頂きまして、誠に有難う御座います。
下記の通り、ご提案・お見積もりいたします。ご検討のほど、よろしくお願いいたします。

本見積書有効期限

【肥培管理】

22年春定植予定の露地アスパラガス（今後ハウスに変更予定）で、準備として次の内容にて

ご提案させていただきます。大変コストが掛かりますが、長く多収を続け、収益性の高いアスパラ

栽培を続けるためには欠かせない初期投資としてご認識ください。（※目標収量３ｔ以上）

予定ハウス間口６ｍ、ハウス①2.5a（畝幅1m×40m×3畝、株間25cm×1条植）

ハウス②3a（畝幅1m×50m×2畝、株間30cm×千鳥2条植）

アスパラ栽培のツボ①排水対策、ツボ②水源確保、ツボ③暑さ対策

準備①【排水対策】→深さ1mの溝の底にランドパワーを施用し（排水対策）、その上を堆肥と

カルエッグ（pH対策）を混和した物で溝を埋める（堆肥投入の都度軽く鎮圧し経年の陥没を防止する）。

準備②【畝づくり】→上質堆肥（フミライプ）を表層全面施用し深耕した後、畝部に肥料5種を施用後

畝立てする。

数量 単価 金額

40～55ｔ

9 3,900 35,100

22 1,200 26,400

420 500 210,000

11 1,200 13,200

28 1,300 36,400

6 2,850 17,100

4 2,680 10,720

1 3,980 3,980

準
備

表
層
部
分

元
肥

土壌表層に下の3種を全面散布後、深さ５０ｃｍに深耕する

畝立て前に下の3種を元肥施用し、畝の高さ２５ｃｍ以上で畝立てする

反当50袋

5-5-2。反当6袋。

上質堆肥を反当３０ｔ表層全面施用し、深
耕する（30～50㎝の深さ）ℓ換算でと確認
済

反当20袋

6-4-0。反当10袋。

0-12-10。反当2袋。

ランドパワー　１５Kg　（粒）

カルエッグ　２０Kg　（細粒）

富田様手配。堆肥の種類は問いません。
（鶏糞は不可）　反当７０ｔ以上。

溝底に、50ｍに2袋施用。その上に堆肥。
※排水対策

アスパラガス　施肥提案書（御見積書）　1/2

令和4年4月16日

アスパラガス5.5aの施肥設計（御見積）

商品名 備考

ｐHが5.6と低いので、反当40袋を堆肥と
混和（炭カルと苦土石灰は使用不可）

フミライプA　４０L　（粉）

カルエッグ　２０Kg　（細粒）

菌源炭　15Kg　（粉）

アミノ酵肥　２０Kg　（ペレット）

Vガード　15Kg　（タブレット）

作
条
溝
部
分

堆肥（安価）※溝埋め用

ジャットPK　２０Kg　（粉）

株式会社 井 澤 商 店
〒675-1111
加古郡稲美町印南８２９
Ｔ Ｅ Ｌ：079-495-0019
Ｆ Ａ Ｘ：079-495-3017
E-mail:izawa@hyogo-f.or.jp

1 / 2 ページ

発行日： 令和4年3月17日

見積書番号 担  当

22-03172 井澤　潤次朗

35 2,850 99,750

1 6,300 6,300

9 2,680 24,120

13 2,650 34,450

7 1,200 8,400

1 8,100 8,100

1 6,000 6,000

1 12,950 12,950

1 5,600 5,600

1 5,525 5,525

1 6,530 6,530

2 2,850 5,700

2 3,800 7,600

1 13,600 13,600

1 3,600 3,600

税  抜 消費税10％ 総  額

60,113 ¥661,238
メモ：

ご注文・お問い合わせは 株式会社　井　澤　商　店
ＴＥＬ（０７９）４９５－００１９ 又は ＦＡＸ（０７９）４９５－３０１７

　迄　お願い致します。

養
分
転
流
期

止
肥

アミノ酵肥　２０Kg　（ペレット） 反当3袋（ジャットPK反当3袋と同時施用）

ジャットPK　１５Kg　（タブレット） 反当3袋（アミノ酵肥反当3袋と同時施用）

バイクロセブン　380ｇ　1本（液）●
最低気温16℃前後から転流が増加。光
合成強化に3000倍葉面散布。

マジカルアミン　500ｇ　1本（粉）●
転流促進対策として、1000倍液を7～10
日毎に3～5回葉面散布　又は　反当
500g/回を10日おきに3回潅水

茎
葉
生
育
期

追
肥
②

梅雨期の曇天日照不足対策に3000倍葉
面散布。（農薬混用可）

反当3袋を毎月1回施用（6～9月）（1.65袋
×4ヵ月）

天地十万年　１２Kg　（液）●
2-6-1.5。発根と根勢が重要。定期的に潅
水する。

梅雨前から反当3袋/回を隔週に全面散
布（病害虫抑制）。（月3袋×3ヵ月）

さとやま１０号　２０Kg　（ペレット）
10-6-3-1。VガードのN成分と合計で月に
反当１０Kg以上のNを追肥する。（月4.4袋
×3ヵ月）

Vガード　15Kg　（タブレット）

カルエッグ　２０Kg　（細粒）

収
穫
期

追
肥

ランセットN　１０Kg　（液）●
6-3-1。アミノ酸を豊富に含む液肥。草勢
維持に500倍葉面散布。

ジャットキング　５Kg　１本　（液）●
2-0-15-B0.12。盛夏の高温障害回復の
為葉面散布。（農薬混用可）

エキカル　１０Kg　（液）●
有機酸Ca２０％。草勢維持に反当５Kg灌
水。

クロピカα　５Kg　1本入り　（液）●

定
植

アスパラガス　施肥提案書（御見積書）　2/2

追
肥

アミノ酵肥　２０Kg　（ペレット）
定植30日後から反当3袋/回を月に3回以
上の追肥を止肥まで行う（月5袋×7ヵ月）

NアップG-Ⅱ　２０Kg　（液）● 10-5-5。定植直後の根締め水から適宜。

バイクロン　５００ｃｃ　1本（液）●

Mn2-B0.4-Mg5。盛夏の高温障害回復の
為葉面散布。（農薬混用可）

合計
601,125

初年度の生育が特に重要です。ジャット式アスパラガス栽培管理に準じます。
●は、使用量に合わせて都度発送が好ましい商品です

2 / 2 ページ

	20220308初年度